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- to obszar postrzega NV przez ludzi, ktérego charakter jest wynikiem interakcji czynnikéw
KrajObraZ przyrodniczych i ludzkich (Europejska Konwencja Krajobrazowa, Florencja 2000)
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- to obszar postrzega NV przez ludzi, ktérego charakter jest wynikiem interakcji czynnikéw
KrajObraZ przyrodniczych i ludzkich (Europejska Konwencja Krajobrazowa, Florencja 2000)
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- to obszar postrzega NV przez ludzi, ktérego charakter jest wynikiem interakcji czynnikéw
KrajObraZ przyrodniczych i ludzkich (Europejska Konwencja Krajobrazowa, Florencja 2000)
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Krajobraz

operat

Rozporzgdzenie Rady
Ministrow z dnia 11 stycznia
2019 r. w sprawie
sporzadzania audytow
krajobrazowych (

)




Za kres Diagnoza
prac

1) Identyfikacja typow krajobrazéw (krajobrazy aktualne, krajobrazy lokalne; KL)

W Ope raC|e 2) Okreslenie zasoboéw fizjonomicznych krajobrazu
krajobrazowym

3) Identyfikacja zagrozen dla KL

Strategia ochrony

4) Cele ochrony (co i po co chcemy chronic)

5) Strefy ochrony krajobrazu (gdzie i jak chronic)
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Podziat na jednostki
krajobrazowe
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59

jednostek
krajobrazowych
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podtypow krajobrazow
aktualnych

W 2 1 zespotach

wyznaczonych zgodnie z
Rozporzadzenia RM w sprawie
sporzgdzania audytéw
krajobrazowych
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«p) Tab.7. Podtypy krajobrazéw aktualnych wyrdinione w Szczebrzeszyriskim Parku Krajobrazowym

Kod

Podtyp

Liczba
jednostek

Powierzchnia (ha)

2a

3a
3af3c/2a

6b

6b/6g

6b/7d*

bagienno-tagkowe — gltéwnie bezlesne z udziatem
ekstensywnie uzytkowanych tak

bagienno-tgkowe — giéwnie bezlesne 2z udziatem
ekstensywnie uiytkowanych tak oraz lesne z przewaga
siedlisk fegowych, bagiennych i olsowych

bagienno-fakowe — giéwnie bezlesne z udziatem
ekstensywnie uzytkowanych tak oraz wiejskie z przewaga
wstegowo ulozonych zespotdw niewielkich pél ornych, tak i
pastwisk

bagienno-tagkowe — gltéwnie bezlesne z udziatem
ekstensywnie  uzytkowanych {gk oraz  udziatem
wielkoobszarowych pdl lub tak i pastwisk

bagienno-tgkowe — glownie bezlesne z dominacja
szuwaréw i turzycowisk oraz wiejskie z przewagg
wstegowo ulozonych zespotdw niewielkich pél ornych, tak i
pastwisk

lesne przewaga siedlisk borowych

lesne przewagg siedlisk borowych; lesne réznym udziatem
siedlisk borowych, tegowych, bagiennych oraz olsowych
oraz siedliska bagienno-tagkowe z udziatem ekstensywnie
uiytkowanych tak

lesne przewaga siedlisk lasowych

lesne z przewaga siedlisk tegowych, bagiennych i olsowych
oraz wiejskie zbiorniki wodne

wiejskie z przewaga wstegowo utoZonych zespotow
niewielkich pal ornych, fak i pastwisk

wiejskie ze wstegowo utozonymi zespotami niewielkich pal
ornych, fak i pastwisk oraz terendw zabudowanych o
charakterze wiejskim

wiejskie z przewagg wstegowo ufoionych zespotéw
niewielkich pdl ornych, tak i pastwisk oraz labiryntowy
uktad ptatéw lesnych, polnych i zabudowar wiejskich

wiejskie z przewagg mozaikowo rozmieszczonych uzytkdw
rolnych, tworzacych mate pola

wiejskie z przewagg mozaikowo rozmieszczonych uzytkow
rolnych, tworzacych mate pola oraz z udziatem
wielkoobszarowych pdl lub tak i pastwisk

wiejskie z przewagg mozaikowo rozmieszczonych uzytkdw
rolnych, tworzacych pola sredniej wielkosci

wiejskie z przewagg terenéw zabudowanych o charakterze
wiejskim
mozaika zabudowy wigjskiej, saddw i pal

labiryntowy uktad ptatow lesnych, polnych i zabudoward
wiejskich

1

1

578.8

Krajobrazy akt
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Tab. 7. Podtypy krajobrazow aktualnych wyrdinione w Szczebrzeszyriskim Parku Krajobrazowym

Liczha . .
Kod Podtyp jednostek Powierzchnia (ha)
Fd* labiryntowy ukfad ptatow lesnych, polnych i zabudowan 7

7466.4
wiejskich

Na obszarze Szczebrzeszynskiego Parku Krajobrazowego zidentyfikowano 15 podtypow krajobrazow
aktualnych. Dominujacym podtypem jest labiryntowy uktad ptatow lesnych, polnych i zabudowan
wiejskich (7d). Decyduje on o unikatowym charakterze krajobrazu parku, przede wszystkim
wschodniej jego czesci oraz w nieco mniejszym stopniu jego zachodnich fragmentow. Podtyp 7d,
obejmuje obszary o tacznej powierzchni7466.4 ha, co stanowi 38.5% powierzchniparku. Drugim pod
wzgledem udziatu powierzchniowego jest podtyp (6b) - krajobrazy wiejskie z przewagg wstegowo
utozonych zespotéw niewielkich pdl ornych, fak i

pastwisk, zajmujacy 15.8% powierzchni

=

5 km




Dominujgce krajobrazy aktualne Szczebrzeszynskiego Parku Krjaobrazowego
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| Tab.7. Podtypy krajobrazéw aktualnych wyrdinione w Szczebrzeszyhiskim Parku Krajobrazowym

Liczba

kod Podtyp jednostek

Powierzchnia (ha)

2a bagienno-takowe - gtdéwnie bezlesne z udziatem 1

ekstensywnie uzytkowanych tak 578.8

bagienno-fakowe — piownie bezlesne z udziatem
ekstensywnie uzytkowanych tak oraz lesne z przewaga
siedlisk tegowych, bagiennych i olsowych

Podborcee

bagienno-fakowe - gidwnie bezlesne z udziatem
ekstensywnie uzytkowanych {gk oraz wiejskie z przewaga
wstegowo utozonych zespotéw niewielkich pol ornych, tak i
pastwisk

bagienno-takowe — gtdéwnie bezlesne z udziatem
ekstensywnie  uzytkowanych fgk oraz  udziatem
wielkoobszarowych pol lub fak i pastwisk

bagienno-takowe — glownie bezlesne z dominacja
szuwaréw i turzycowisk oraz wiejskie z przewagg
wstegowo utozonych zespotéw niewielkich pol ornych, tak i
pastwisk

3a lesne przewaga siedlisk borowych

3a/3c/2a  lesne przewags siedlisk borowych; lesne réznym udziatem
siedlisk borowych, tegowych, bagiennych oraz olsowych
oraz siedliska bagienno-takowe z udziatem ekstensywnie
uzytkowanych tak
lesne przewaga siedlisk lasowych

lesne z przewaga siedlisk tegowych, bagiennych i olsowych
oraz wiejskie zbiorniki wodne
6b wiejskie z przewaga wstegowo utozonych zespotow
niewielkich pol ornych, tak i pastwisk
6b/6g wiejskie ze wstegowo ufozonymi zespotami niewielkich pol
ornych, fak i pastwisk oraz terendw zabudowanych o
charakterze wiejskim
6b/7d* wiejskie z przewagg wstegowo ufozonych zespotéw
niewielkich pdl ornych, tak i pastwisk oraz labiryntowy
uktad piatéw lesnych, polnych i zabudowari wiejskich
wiejskie z przewagg mozaikowo rozmieszczonych uzytkéw
rolnych, tworzacych mate pola
wiejskie z przewaga mozaikowo rozmieszczonych uzytkow
rolnych, tworzacych mate pola oraz z udziatem
wielkoobszarowych pal lub fak i pastwisk DomI nu : Ce Odt kra Obrazo’w
wiejskie z przewagg mozaikowo rozmieszczonych uzytkéw Ja p ypy J
rolnyeh, tworzgcych pola sredniej wiekosc [ ] - 1abiryntowy uktad ptatéw lednych, polnych i zabudowan wiejskich
wiejskie z przewaga terendw zabudowanych o charakterze

wiejskim [ ] - krajobraz wielowstegowych roztogéw polnych

mozaika zabudowy wiejskiej, saddw i pdl

labiryntowy uktad ptatow lesnych, polnych i zabudowar
wiejskich

0 2.5 5 km
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e - WE Y y
KL KL : °

Kis13'S
Krajobrazy LOKALNE

[ kL
B kL2
B k3
[ kL4
I KLs
[ ] kLe
[ K7
[ ks
[ ] kLo
[ ] KL10 :
RS KL K24
[ kL2
[ kL3
[ KL14
[ KL1s
[ ] KL16
[ kL17
[ kL8
[ ] KL19
[ ] K20
[ k21
[ ] k22
[ k23 : A
[ K4 e SEAERAT ! R




Tab. 8. Wynik agregacji jednostek krajobrazowych do krajobrazéw lokalnych Szczebrzeszyriskiego Parku
Krajobrazowego

Kod krajobrazu Liczba

Lokalnego

zagregowanych
jednostek
krajobrazowych

Wykaz podtypow Powierzchnia KL Udziat

krajobrazow aktualnych
(kody)

(ha)

procentowy w
powierzchni
parku

4

1
3
4
1
5
2
1
3
1
1
1
7
2
1
2
3
2
4
2
3
3
1
2

6g; 3c/6a; 6b; 63
3b

6b

8e bg 7c

g

2af3c 2a/6b 7c 6b 2b/6b
2af6e 2af6e
7d

7c6cbb

68

6c, be
3a/3c/2a

6g 7c 6b 6¢
7d

3b

7d

6g 6b

6d 6b

7d 3a 6b/7d
6g 6b

6c 6b/6g 6b
6g

2a

6g 8c

327.18
713.51
1601.49
162.42
107.83
562.36
607.6
1352.51
806.04
130.18
929.93
1728.32
432.11
991.78
511.92
1350.62
291.11
760.08
4252.26
551.82
44521
142.28
579.15
41.46

17
37
83
0.8
0.6
29
3.1
7.0
42
0.7
48
89
22
5.1
26
7.0
15
3.9
219 €&——
28
23
0.7
3.0
0.2

0]
©
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Jaki krajobraz chcemy chronic?
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s A

Fot. T. J. Chmielewski

“Krajobraz wielowstegowych I
roztogéw polnych” .

P . , Dominujgce krajobrazy lokalne
Labiryntowy uktad ptatéw polnych, I Kuts

7 . /] Pig
lesnych i zabudowan ] Ku1o H

“Krajobraz trzech wzgérzy [ ] k2o 1 0 2.5 5 km
ostancowych k. Lipowca” '




karty krajobrazowe

Kod krajobrazu lokalnego KL 19
Nazwa wiasna Szczebr | Kod krajobrazu lokalnego
Potozenie w mezoregionie 343.21 | Nazwa wiasna

fizycznogeograficznym

Potozenie w strukturze parku Central
Powierzchnia (ha) 4252.2(
Reprezentowane podtypy 3a, 7d

krajobrazéw aktualnych

Opis:

Najwiekszy krajobraz lokalny Szczebrzes:
charakterystycznych dla tego parku. W)
najwiekszej (wraz z KL 16) gestosci tego t
lasami lisciastymi, ze znaczacym udzialem
poblizu wsi Kaweczynek znajduje sie ,La!
Pomiedzy wawozami, na grzbietach wznie
malowniczymi wielowstegowymi roziogan
Charakter tego obszaru stanowi jeden z k
jedna z jego gldwnych atrakcji turystycznyc

fizycznogeograficznym

Polozenie w strukturze parku

Powierzchnia (ha)

Reprezentowane podtypy krajobrazéw
aktualnych

Opis:

Modelowy przykitad wielowstegowych ro
Czarnystok. Natomiast ze wsig Gorajec
wielkosci.

Kod krajobrazu lokalnego

KL 20

Nazwa wilasna

Ostance koto Lipowca

Potozenie w me

fizycznogeograficznym

343.21

Potozenie w strukturze parku

Potudniowa czes¢ parku

Powierzchnia (ha)

551.82

Reprezentowane podtypy
krajobrazéw aktualnych

6b, 6g

Opis:

Zespot trzech wzgdrz o

h (Géra Kamienna 326,2 m; Mazurowa Goéra 321,0; wzgdrze bez

nazwy 311,8) w strefie krawedziowe] Roztocza, stanowigcych naturalne dominanty krajobrazowe;

na poéinocny zachdéd od nich — wie$ Lipowiec, usytuowana poprzecznie do krawedzi Roztocza (ze
znacznymi spadkami terenu) oraz otaczajace jg piekne krajobrazowo wielowstegowe roziogi pdl.

We wsi, obok zabudowy wiejskiej — kwatery agroturystyczne i domy letniskowe. Ze szczytow

wzgorz i z budynkéw polozonych w najwyzszej czesci wsi — atrakcyjne panoramy widokowe, m.in.

na Puszcze Solska.

Widok z poddasza domu zlokalizowanego w szczytowej partii Lipowca, na Puszcze Solska
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punkty widokowe
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fizjonomiczne zasoby krajobrazu
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widokowych

fizjonomiczne zasoby krajobrazu

Panorama widokowa: analiza linii

W

nieba i negatywnych elementéw kulturowych
minanty i akcenty)

T W AS e

S8 e
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plany widoku i elementy pokrycia

5 km
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widokowych

fizjonomiczne zasoby krajobrazu
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fizjonomiczne zasoby krajobrazu

Co chronimy?

=== Projektowana obwodnica
@® Elementy negatywne
0$ widokowa
¥ Punkty widokowe
Ciagi widokowe

.
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zasobow
widokowych

strefowanie

N

Gdzie chronimy?

0$ widokowa
¥ Punkty widokowe
Ciggi widokowe
Ochrona Kr. otwartych (BK_V_4)

-z



Wyniki
waloryzacji

zasobow
widokowych

strefowanie

N

0O$ widokowa
¥ Punkty widokowe
Ciggi widokowe

BK— V—4 ) Utrzymame otwartego BK_V_4_liczba chronionych p. wid

charakteru krajobrazu (obszary C]1-2

wytgczone z lokalizacji obiektow [12-5

zaburzajgcych widok z punktow i [l5-9
ciggow widokowych) B 9- 13

Bl 13- 28




Wyniki

podsumowanie

59 jednostek krajobrazowych

15 podtypow kr. (w 21 zespotach)

24 krajobrazy lokalne

45 punktéw widokowych

25 ciggdéw widokowch

1 o$ widokowa

7. Zbiorcza waloryzacja atrakcyjnosci Parku

Celem podsumowania waloryzacji krajobrazéw lokalnych prowadzonych zaréwno w ramach prac
nad Operatem Ksztattowania Funkcji Turystycznej, Rekreacyjnej i Edukacyjnej oraz Operatem
Ochrony Waloréw Krajobrazowych przygotowano zbiorcza waloryzacje atrakcyjnosci Parku
obejmujgcg sumy punktéw wymienione w Tab. 4 Operatu Ksztattowania Funkcji Turystycznej,
RekreacyjnejiEdukacyjnejoraz Tab. 24 (Tabela zbiorczej waloryzacji krajobrazow lokalnych — walory
krajobrazowe) opracowanej w ramach Operatu Ochrony Walorow Krajobrazowych {podrozdziat
4.2.6). Wartosci punktowe uzyskane w ramach obu waloryzacji poddano sumowaniu i przeliczeniu
do skali 12-punktowej (Tab. 7) oraz wizualizacji w podstacji kartodiagramu krajobrazow lokalnych
(Rys. 37). W ujeciu zbiorczej waloryzacjiatrakcyjnosci Parku, najwyzsze wartosci punktowe uzyskaty
krajobrazy lokalne: KL19 (83 pkt), KL3 (76 pkt) oraz KL14 (68 pkt.), najnizsze KL7 (13 pkt.), KL10 (12
pkt.) oraz KL24 (2 pkt).

Tab. 24. Tabela zbiorczej waloryzacji krajobrazow lokalnych — walory krajobrazowe.

KL 1 2 3 |4 5 6 7 8 |9 10|11 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18 | 19 | 20| 21 | 22| 23 | 24
Tab. 4 2 1 1 4 2 2 1 1 1 E] 1 1 4 5 1 2 2 1 3 3 3 5 2

Tab. 24 18| 19| 75| 17|14 14a] 12|47 ]|28]3a 13 | 21 | 27| 63| 20 ) 41| 14| 27 | 80| 27

Suma 20 | 20 | 76 | 21 | 16 | 16 | 13 | 48 | 29 | 12 | 14| 22 | 31 | 68 | 21 43| 16| 28 | 83 | 30 | 16 | 15 | 18 [ 2
12-pht. 6 6 12 | 6 4 4 2 3 a 6 4 3

Przyjety schemat przeliczania do ski
(23-28); 8 pkt (23); 9 pkt. (30-3

); 6 pkt. (13-22); 7 pkt.

11 pkt. (43-68); 12 pkt. (69-83).

A

Suma punktdw (skala 12-pkt)
W 2 (1) pkt
12 (2) pit
13 (2) pkt
W 14 (3) pit
I 15 (3) pit.
. 16 (4) pit.
B 18 (5) pit
. 20 (6) pkt
21 (6) pit.
. 22 (6) pkt.
B 28 (7 pit.)
B 29 (8) pkt
B 30 (9) pkt.
1 31 (9) pkt.
43 (10) pkt.
48 (10) pkt
68 (11) pkt.
76 (12) pht.
83 (12) pkt.

Rys. Zbiorcza waloryzacja atrakcyjnosci Parku (oprac. wiasne)




najwazniejsze

Zagrozenia

3/25

“Miejscami za wysoko!”

“infrastruktura techniczna jako dominanty”

(13) Budowle wysokie tworzgce dominanty krajobrazowe (np. wieze
widokowe)

(A.2.5.) Wprowadzanie roznych form zabudowy i infrastruktury technicznej

(C.1,3) Lokalizacja dominujgcych w krajobrazie obiektow wysokosciowych i
obszarowych

(D02.01) Napowietrzne linie elektryczne i telefoniczne

272188




najwazniejsze

Za g roze n i a “ograniczanie ekspozycji widokowej — krajobrazy otwarte”

3/25 C.2.3.) Zarastanie roslinnoscig drzewiastg i krzewiastg ostanncéw skalnych i
ruin zamkow oraz muraw kserotermicznych, zamykanie komponowanych
historycznych widokdéw, panoram i wnetrz krajobrazowych itp

“Park zarasta!”




najwazniejsze

ow ornych

7
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najwazniejsze

Zagroie n ia (i 9) Utrata naturalnego charakteru wawozéw, a zapewnienie przejezdnosci

3/25

“betonowanie wawozow”

Przyktad “przed i po” z Kazimierza Dolnego (Zrodto Kurier Lubelski)

Wawdéz w Bochotnicy koto Nateczowa wytozono betonowymi ptytami. Budowa p6t kilometra
takiej drogi kosztowato 200 tys. zt. Urzednicy chwalj sie sukcesem, a naukowcy grzmia: To
niszczenie przyrody!



Ochrona

najwazniejsze propozycje
ustalen

1) kontynuacja obecnego
uzytkowania terenu

[ ] BK_I_1 - utrzymanie ekstensywnego uzytkowania rolniczego fak i pastwisk
[ ] BK_I_2 - utrzymanie dotychczasowego uzytkowania gruntéw ornych i trwatych upraw |

[ BK_II - zachowanie krajobrazu leénego i terenéw zarastajacych

5 km




Ochrona

najwazniejsze propozycje
ustalen

2) Dla obszarow zabudowanych
proponuje sie utrzymanie
wyksztatconego ksztattu wsi,
opracowanie i wprowadzenie
kodeksu reklamowegi, wzornika
architektury i ogrodow

BK_IV_2 & 3 - Utrzymanie wyksztatconych typéw genetycznych ksztattow wsi
P rzyd om OWVCh [ ] BK_I_1 - utrzymanie ekstensywnego uzytkowania rolniczego fak i pastwisk
[ ] BK_I_2 - utrzymanie dotychczasowego uzytkowania gruntéw ornych i trwatych upraw b :

[ BK_II - zachowanie krajobrazu le$nego i terenéw zarastajacych

5 km




Ochrona

najwazniejsze propozycje
ustalen

3) Ochrona walorow
krajobrazowych wawozow z
uwzglednieniem potrzeb
komunikacyjnych wtasciceli
gruntow

Ptyta betonowa nie jest jedyng
metodg zabezpieczenia przed
erozjg

[ ] BK_V_1 - Zachowanie systemu wawozéw lessowych z naturalnym charakterem podtoza
BK_IV_2 & 3 - Utrzymanie wyksztatconych typéw genetycznych ksztattow wsi

[ ] BK_I_1 - utrzymanie ekstensywnego uzytkowania rolniczego fak i pastwisk

[ ] BK_I_2 - utrzymanie dotychczasowego uzytkowania gruntéw ornych i trwatych upraw

] BK_II - zachowanie krajobrazu lednego i terenéw zarastajacych

5 km




Ochrona

najwazniejsze propozycje
ustalen

4) Utrzymanie otwartego
charaktery krajbrazu i rozwazne
lokalizowanie obiektow
wysokich

BK_V_4 - Utrzymanie otwartego charakteru krajobrazu
BK_V_3 - Utrzymanie wnetrz krajobrazowych o naturalnych charakterze
| BK_V_1 - Zachowanie systemu wawozow lessowych z naturalnym charakterem podtoza
BK_IV_2 & 3 - Utrzymanie wyksztatconych typdéw genetycznych ksztattow wsi

[ ] BK_I_1 - utrzymanie ekstensywnego uzytkowania rolniczego fak i pastwisk

[ ] BK_I_2 - utrzymanie dotychczasowego uzytkowania gruntéw ornych i trwatych upraw

[[] BK_II - zachowanie krajobrazu le$nego i terenéw zarastajacych

5 km




Ochrona

najwazniejsze propozycje
ustalen

5) Ochrona krajobrazu
wielowstegowych roztogow
polnych

I~ 71 BK_V_4 - Utrzymanie otwartego charakteru krajobrazu

B BK_V_3 - Utrzymanie wnetrz krajobrazowych o naturalnych charakterze

[ ] BK_V_1 - Zachowanie systemu wawozéw lessowych z naturalnym charakterem podtoza

BK_IV_2 & 3 - Utrzymanie wyksztatconych typow genetycznych ksztattow wsi
[ ] BK_I_1 - utrzymanie ekstensywnego uzytkowania rolniczego fak i pastwisk

[ ] BK_I_2 - utrzymanie dotychczasowego uzytkowania gruntéw ornych i trwatych upraw

[ BK_II - zachowanie krajobrazu leénego i terenéw zarastajacych

5 km
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